
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2  Υπουργείο Οικονομικών

3  Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

4  Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

  ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Με την αριθμ. 100612/Γ2/15-06-2017 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 13 του άρ-
θρου 55 του π.δ. 63/2005, ανακαλείται η απόσπαση της 
Φλώρου Αρετής του Επαμεινώνδα, με Α.Δ.Τ.: Π010188, 
εκπαιδευτικού του κλάδου ΠΕ05 Γαλλικής Φιλολογίας 
(A.M. 176512), η οποία ανήκει οργανικά στη Διεύθυνση 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας, σε διαβαθ-
μισμένη θέση στο γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δια 
Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

   Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Αριθμ. 1070 
Σύσταση και συγκρότηση ομάδας ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πράξεις/υποέρ-

γα του Ε.Π. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020 / 

ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-

ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Α΄ 265), όπως το άρθρο 12 έχει τροποποιηθεί με το άρ-
θρο 7 του ν. 4374/2016 (Α΄ 50) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δι-
ατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 103), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του ν. 4374/2016 (Α΄ 50) 
και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του π.δ/τος 
111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Α΄ 178).

6. Την απόφαση 2/98271/0004/29-12-2014 του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 835) 
όπως τροποποιήθηκε με τις 2/41938/0004/13.05.2016 
(ΥΟΔΔ 250) και αρ. 2/67322/0004/25.8.2016 (ΥΟΔΔ 484) 
όμοια και ισχύει.

7. Την απόφαση 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 (ΥΟΔΔ 188) 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
της ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγ-
χους του άρθρου 12 του ν. 4314/2014».

8. Την απόφαση 2/95230/0004/24-10-2013 «Κατάρ-
τιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), Κατάρτιση και 
τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), θη-
τεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β΄ 2730).

9. Την απόφαση 2/30508/0004/05.05.2015 (Β΄ 785) του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Υπουρ-
γού” στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 313

1477

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1478 Τεύχος ΥΟΔΔ 313/27.06.2017

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονο-
μικών», όπως τροποποιήθηκε με την όμοια απόφαση 
2/78612/0004/29.09.2016 (Β΄ 3253).

10. Την απόφαση 2/68332/ΔΕΠ (2943/Β΄/16.09.2016) 
των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο 
πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπε-
ριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του 
Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη».

11. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2017.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1,020.18 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

14. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης 
για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 3,198.22 €.

15. Την εγκεκριμένη στην αρ. 737 - 22-05-2017 συνε-
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμέ-
νο στην αρ. 737 - 22-05-2017 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2016 έως 
31/12/2017, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ, ΕΕΠ/

ΕΒΠ 2016-2017 ΑΠ6-ΜΕΤ» (κωδ. 2) της πράξης «ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Η/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017.» (κωδ. 
5001975) (Δικαιούχος: «ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, 
ΤΟΜΕΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ(ΠΡΩΗΝ Ε.Υ. ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ)») στο πλαίσιο του Ε.Π. Ανάπτυξη Αν-
θρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 
2014-2020 / ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την ομάδα ελέγχου αποτελούν οι:
- ΣΕΙΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΑΛΕΞΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. Π480533, 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση ελέγχου Διαχείρισης Συγ-
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ως συντονιστής.

- ΚΟΛΑΡΟΥ ΜΑΡΚΕΛΛΑ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
AM588275, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

- ΛΕΟΝΤΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ065130, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 29.06.2017 έως 
07.07.2017 ως εξής:

• Την 29.06.2017 στην Έδρα της ΕΥΔ Ε.Π. Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μά-
θηση 2014-2020.

• Την 30.06.2017 στην Έδρα της ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ 
ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, ΤΟΜΕΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ.

• Στις 02.07.2017 η ελεγκτική ομάδα θα αναχωρήσει 
αεροπορικώς για τα Χανιά Κρήτης όπου και θα διανυ-
κτερεύσει.

• Στις 03.07.2017 θα διενεργηθεί έλεγχος στην Διεύ-
θυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Χανίων όπου και η ελεγκτική ομάδα θα διανυκτερεύσει.

• Στις 04.07.2017 η ελεγκτική ομάδα θα μεταβεί οδι-
κώς στο Ρέθυμνο όπου και θα διενεργηθεί έλεγχος στην 
Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Ρεθύμνου. Μετά τον έλεγχο η ελεγκτική ομάδα 
θα αναχωρήσει οδικώς για το Ηράκλειο Κρήτης όπου 
και θα διανυκτερεύσει.

• Από 05.07.2017 έως και 07.07.2017 θα διενεργηθεί 
έλεγχος στην Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.

• Στις 07.07.2017 η ελεγκτική ομάδα θα επιστρέψει 
αεροπορικώς από το Ηράκλειο στην Αθήνα.

Ο συνολικός αριθμός ημερών εκτός έδρας ανέρχεται 
σε έξι (6) και ο αριθμός των διανυκτερεύσεων σε πέντε 
(5). Διευκρινίζεται ότι η ημερομηνία λήξης εργασιών και 
επιστροφής είναι η 07.07.2017. Για τις ανάγκες του ελέγ-
χου η ελεγκτική ομάδα θα κάνει χρήση μισθωμένου Ι.Χ. 
για τη μεταφορά ογκώδους τεκμηριωτικού υλικού το 
οποίο δεν είναι εφικτό να μεταφερθεί με Μέσα Μαζικής 
Μεταφοράς.

4. Στα μέλη της ομάδας ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 7 και 13 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοιχ. 
4, 10 και 14 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
ομάδας ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουνίου 2017 

Ο Πρόεδρος 
ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

Ι

    3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ 
ΑΤΔΑΔΤΑ/237058/13370/2889 
Διορισμός Διοικητικού Συμβουλίου στο Στάδιο 

Ειρήνης και Φιλίας (Σ.Ε.Φ).

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», ιδίως του άρθρου 
52, παρ. 2, περ. ια, υποπερίπτωση αα (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1479Τεύχος ΥΟΔΔ 313/27.06.2017

β) Του ν. 1828/1989 ιδίως την περ. 1 και 2 της παρ. δ 
του άρθρου 40, (Α΄2) «Αναμόρφωση φορολογίας εισο-
δήματος και άλλες διατάξεις», με το οποίο συστάθηκε 
Ν.Π.Ι.Δ με την επωνυμία «ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ», 
όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 21 του 
ν. 4049/2012 (Α΄35) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπε-
δα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και 
λοιπές διατάξεις».

γ) Την υπ’ αριθμ. 14487/05-05-1989 (Β΄346) κοινής 
υπουργικής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Πολιτισμού περί «Έγκρισης Κανονισμού 
λειτουργίας Σταδίου Ειρήνης και Φιλίας (Σ.Ε.Φ).

2. Του π.δ. 104/2014 (Α΄171) «Οργανισμός Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως ισχύει, ιδίως της 
παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 4326/2015 (Α΄49) «Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό και 
άλλες διατάξεις».

3. Του π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού [...] Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

4. Του π.δ. 125/2016 (Α΄210) «Διορισμός Υπουργών 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/375614/9900/11-11-2016 
(Β΄3672) απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Γεώρ-
γιο Βασιλειάδη», αποφασίζουμε:

Διορίζεται νέο Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ) στο Στάδιο 
Ειρήνης και Φιλίας (Σ.Ε.Φ), αποτελούμενο από τα ακό-
λουθα μέλη:

1. ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.:  Χ 
000235) και αναπληρωτή αυτού τον ΓΕΜΕΛΟ ΝΙΚΟΛΑΟ 
του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 089113).

2. ΛΥΤΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Ευθυμίου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 123778) 
και αναπληρωτή αυτού τον ΚΑΡΡΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του 
Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 522530).

3. ΣΤΡΑΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Λεονάρδου (Α.Δ.Τ.:  ΑΕ 
580651) και αναπληρωτή αυτού τον ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΑΘΑ-
ΝΑΣΙΟ του Φωτίου (Α.Δ.Τ.: Χ 107564).

4. ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του Κων/νου (Α.Δ.Τ.:  ΑΕ 
537959) και αναπληρωτή αυτού τον ΚΑΡΤΕΡΟ ΧΡΥΣΟ-
ΣΤΟΜΟ του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 848751).

5. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 
632655) και αναπληρωτή αυτού τον ΚΑΒΒΑΔΙΑ ΚΩΝ/ΝΟ 
του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 731361).

6. ΠΑΤΡΙΚΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Κων/νου (Α.Δ.Τ.:  ΑΚ 
014858) και αναπληρώτρια αυτής την ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩ-
ΤΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Χαράλαμπου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 589231).

7. ΚΑΒΒΑΔΑ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 
587505) και αναπληρώτρια αυτής την ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΙΩΑΝ-
ΝΑ του Κων/νου (Α.Δ.Τ.: Φ 101220).

Το μέλος του Δ.Σ., ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ορίζεται ως 
πρόεδρος.

Ως αντιπρόεδρος ορίζεται ο ΛΥΤΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ και 
ως γραμματέας ο ΣΤΡΑΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου είναι διετής.
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Με την έκδοση της παρούσας κάθε προηγούμενη σχε-

τική με το θέμα απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 22 Ιουνίου 2017
Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ

 

     Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ 
ΑΤΔΑΔΤΑ/237266/13399/2896 
Ορισμός μελών της Επιτροπής Διοίκησης του 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΠΑΜΠΕΛΟΠΟΝΝΗ-

ΣΙΑΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΤΡΩΝ».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) «Κώδικας νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» ιδίως του 
άρθρου 52, παρ. 2, περ. ια, υποπερίπτωση α.α.

β) Του π.δ. 53/2000 (ΦΕΚ 43/Α΄) «Ίδρυση Παμπελο-
ποννησιακού Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ιωαννίνων»

γ) Του π.δ. 53/1998 (ΦΕΚ 53/Α΄) «Διατήρηση εποπτείας 
Ν.Π.Δ.Δ από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού».

δ) Του άρθρου 6 του ν. 423/1976 (ΦΕΚ 223/Α΄) «περί 
γυμναστηρίων και ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντων εις 
τον εξωσχολικό Αθλητισμό» όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. ε, του άρθρου 3 του ν. 665/1977 (ΦΕΚ 225/Α΄) 
περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως της περί Εξω-
σχολικού Αθλητισμού και Γυμναστηρίων Νομοθεσίας και 
λοιπών συναφών διατάξεων.

2. Του άρθρου 13 του ν. 2690/1999(ΦΕΚ 45/Α΄) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις.»

3. Της παρ. 9 του άρθρου 56 του ν. 2725/1999(ΦΕΚ 
121/Α΄) «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός 
και άλλες διατάξεις»

4. Του π.δ. 104/2014 (ΦΕΚ 171/Α΄) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως ισχύει και ιδίως 
με την παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 4326/2015 «Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 49).

5. Του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού...[....] Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

6. Του π.δ. 125/2016 (Α΄210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/375614/9900/11-11-2016 
(Β΄3672) απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Γεώρ-
γιο Βασιλειάδη», αποφασίζουμε:

Ορίζονται τα μέλη της Επιτροπής Διοίκησης του «ΠΑ-
ΜΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ» ως εξής:

1. ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Ανδρέα, Α.Δ.Τ.: Μ 
224452, επάγγελμα ασφαλιστής ως Πρόεδρος, με ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1480 Τεύχος ΥΟΔΔ 313/27.06.2017

πληρωτή τον ΤΡΙΓΓΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Ηλία, Α.Δ.Τ.: Φ 
440207, επάγγελμα αρτοποιός,

2. ΠΑΠΠΑ ΜΑΡΙΑ του Δημητρίου, Α.Δ.Τ.: ΑΒ 759960, 
επάγγελμα εκπαιδευτικός καθηγήτρια φυσικής αγω-
γής ως Αντιπρόεδρος, με αναπληρώτρια την ΠΑΛΜΟΥ 
ΟΥΡΑΝΙΑ του Βασιλείου, Α.Δ.Τ.: AM 311320, επάγγελμα 
πολιτικός μηχανικός,

3. ΚΑΡΑΧΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Ιορδάνη, Α.Δ.Τ.: AM 
307601 επάγγελμα συνταξιούχος, ως Γραμματέας, με 
αναπληρωτή τον ΚΑΚΚΑΒΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Ηλία, 
Α.Δ.Τ.: Φ 220543, επάγγελμα καθηγητής φυσικής αγω-
γής-ελεύθερος επαγγελματίας,

4. ΘΩΙΔΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ του Χαράλαμπου, Α.Δ.Τ.: ΑΙ 
764050, επάγγελμα λογιστής - φοροτεχνικός, ως Ταμίας, 
με αναπληρωτή τον ΒΑΛΟΥΞΗ ΧΡΗΣΤΟ του Δημητρίου, 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 708196, επάγγελμα εκπαιδευτικός,

5. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του Ιωάννη, Α.Δ.Τ.: Χ 
853872, επάγγελμα ιδιωτικός υπάλληλος ως έφορος, με 
αναπληρωτή τον ΚΟΝΤΟ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ του Ευαγγέλου, 
Α.Δ.Τ.: Μ217995, επάγγελμα συνταξιούχος,

6. ΛΑΓΟΓΙΑΝΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Θεοδώρου, Α.Δ.Τ.: ΑΑ 
321919, επάγγελμα λογίστρια, ως Μέλος, με αναπληρώ-
τρια την ΤΣΟΚΑΝΑ-ΠΟΛΥΖΟΥ ΜΑΡΙΑ του Ευαγγέλου, 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 204247, επάγγελμα λογίστρια,

7. ΡΟΖΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ του Νικολάου, Α.Δ.Τ.: AM 300054, 
επάγγελμα εκπαιδευτικός καθηγητής φυσικής αγωγής, 
ως Μέλος, με αναπληρωτή τον ΚΟΥΜΑΝΙΩΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟ 
του Κωνσταντίνου, Α.Δ.Τ.: ΑΕ 222245, επάγγελμα επιχει-
ρηματίας.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής Διοίκησης είναι 
διετής.

Κάθε προηγούμενη απόφαση παύει να ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 22 Ιουνίου 2017

Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ  

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Με την οικ. 41776/9.6.2017 απόφαση του Υφυπουργού 
Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με: 1) τις διατάξεις του άρθρου 
55 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98), σε συνδυασμό με το 
άρθρο 23 παρ. 2 και 3 του ν. 4320/2015, (Α΄ 29), καθώς 
και του άρθρου 56 του ίδιου π.δ/τος, 2) τις διατάξεις 
του π.δ/τος 123/2016 (Α΄ 208), του π.δ/τος 125/2016 
(Α΄ 210), 3) την με αριθμ. oικ.: 54051/Δ9.14200/22-11-2016 
τροποποίηση της υπ’ αριθμ. οικ. 44549/Δ9.12193 από 
8-10-2015 απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ Β΄3801), 4) τις διατάξεις του 
άρθρου 12 του ν. 4275/2014 (ΦΕΚ Α΄ 149), αποσπάται 
η Γαρυφαλλιά - Ελένη Τζανετοπούλου του Άγγελου, με 
ΑΔΤ: ΑΚ513893 μόνιμη υπάλληλος, του κλάδου ΠΕ Δι-
οίκησης, με Β΄ βαθμό και 6ο ΜΚ, από τον Ενιαίο Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.) του Υπουργείου Εργα-
σίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης, στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών Νικόλαου Μαυραγάνη, από 8-5-2017. 

Η ανωτέρω αποσπάται σε προσωρινή θέση που συνί-
σταται με την παρούσα απόφαση. 

Η απόσπαση διαρκεί για όσο χρόνο ασκεί καθήκοντα 
Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών ο Νικόλαος 
Μαυραγάνης. 

(Αριθμ. εγκρ. ΓΔΟΥ/ΥΠ.ΥΠ.ΜΕ.: 3190/22-6-2017). 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης Υποδομών
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Μεταφορών

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *14003132706170004*


		2017-06-27T18:41:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




